

# Nya skyddsunderstället till Skellefteå och Karlstad

Det är få brandmän som inte känner igen begreppen Skellefteåmodellen och Friskabrandmän – båda synonyma med Skellefteåbrandmannen Stefan Magnusson. Det har gått drygt 25 år sedan projektet för en bättre arbetsmiljö lämnade startblocken och Stefan har gått i pension.

Men som pensionspresent – till kollegorna på räddningstjänsten – gav han möjligheten att testa CPP Garments och Brandmännens cancerfonds nya skyddsunderställ med aktivt kol.

Brandmästare Ola Lindström i Skellefteå har bara haft de sju underställen på stationen i en vecka när den här intervjun görs. Nu filas det på planeringen för hur ställen ska användas på bästa sätt.

– Tanken är att vi ska använda ställen till våra rökdykare och rökdykarledare i respektive skift. De får helt enkelt ha ett ställ på sin plats och själva avgöra vid vilka larm det ska användas. Det blir upp till varje individ att bedöma, säger Ola Lindström.

Underställen, som inte blir personliga, ska också användas vid planerade övningar när det ska eldas, främst då till instruktörerna.

## Gåva från stiftelsen

– Vi kommer att ta fram egna rutiner för användandet, för tvätt och inte minst ge vårt perspektiv på användarvänligheten: Hur fungerar det i kyla? Är det bekvämt att ha in på kroppen eller behövs det kläder under? Och hur fungerar luvan? Vi återkopplar till tillverkaren och kan förhoppningsvis bidra med bra synpunkter, säger Ola Lindström.

De sju underställen har köpts in av



Foto: CPP Garments AB

Brandmännens cancerfond och skänkts till Skellefteå som länge visat framfötterna i arbetet för en bättre arbetsmiljö.

– Nu är det upp till dem att hitta sina rutiner och arbetssätt för understället som vi anser är det bästa skyddet för våra brandmän, säger Anders Cederberg, insamlingsstiftelsens ordförande. Självklart vill vi gärna ha feedback under resans gång, för att förhoppningsvis kunna ge landets räddningstjänster en fingervisning om vad det nya skyddsunderstället kan göra för arbetsmiljön.

## Karlstad satsar på instruktörerna

När Räddningstjänsten Karlstadsregionen stod inför de årliga utbildningsveckorna för omkring 220 deltidare, började styrkeledaren Tony Falk fundera på arbetsmiljön för förbundets instruktörer. En eldning med fibröst material om dagen i container – i tre veckor.

– Då gick tankarna i gång när det gäller arbetsmiljön för framför allt våra instruktörer. Jag såg en annons om skyddsunderstället och fick grönt ljus att köpa in tre ställ.

I skrivande stund har hälften av förbundets deltidare varit i Karlstad på den årliga övningen. Responsen från kollegor som använt understället är positiv och Tony Falk har själv använt det i sin roll som instruktör.

– Det känns väldigt bra så här långt. Själv använder jag det med en t-shirt under och det har fungerat bra. Än har jag inte provat luvan men ska testa den nästa gång för att se om den är lätt att få att sluta tätt.

Camilla Westemar